(2) Quorum impietas est.

*disputationis evitant.* Verbo tamen eundi, cui responderi radit, non abeundi, cunctanter supra usus est Hilarius: qui tamen infra secundum habet, non abiit.

(d) Hoc maxime convenit Arianis, de q. Alius lib. n. ad Constant., n. 4, *orbem aeternum erroris et redemptoris in se certaminis circumulerunt.* Viælesis reliqua hujus libri, et lib. in Constant., num. 23.

(e) Locus ab August. l. 2, contra Julian., c. 7, laudatus.

(f) Editi, *qua ferimur.* Unus e Vatic. mss. cum reserimus: alter, *qua deferimur.* Reponimus cum tertio iis antiquiore, *ad quam ferimur, scil. naturæ nostræ instinctu.*

(g) *Ecclesiæ legibus subditi* illic intelliguntur qui

giosam voluntatem, benevolos sese continentesque prestando: tamen necesse est eorum, in quibus diversabuntur, negotiorum quodam pestilenti contagio polluantur. Publicarum enim causarum ordo manere eos (1) tolentes etiam in ecclesiastice legis sanctitate non patitur. Et quamvis religiosi propositi tenaces sint: tamen per necessitatem sedis obtentae, tum ad contumeliam, tum ad injuriam, tum ad pœnam cunctante (2) licet voluntate (a) coguntur. Facit eos necessitas necessitatis ipsius esse participes, cum tanquam hæc morbi turbuantur. Et idcirco hanc eorum cathedram, cathedralm pestilentie Propheti cognominat, quia contagione sua (b) etiam voluntatem religiosæ mentis inficit.

**6. Dei legi non timore sed voluntate parendum.** — **Bed beatitudinem viri nondum, vel in 22 implorati consilio non (3)isse, vel in peccatorum via non stetisse, vel in pestilente cathedra non sedisse, consummat.** Possunt enim hæc et in sæculari viro reperiri: ut illum Deum esse creatorem mundi opinetur, ut a peccatis se per studium modeste innocente refrenet, ut honorum dignitatibus private et tranquilla vita (4) olim anteponat. Sed perfectum nunc Deo virum Prophetæ conformans, et quem in magnis æternæ beatitudinis constitutus exemplis, non communibus eum ad id docet usursum esse (5) virtutibus (c) sed his consummandum esse, ut beatus sit, que sequuntur: **Sed in lege Domini fuit voluntas ejus.** Abstension (d) superiorum iniustissima est, nisi in consequentia adhibetur intentio: scilicet ut in lege Domini voluntas sit. Non exspectat Prophetæ ut melius sit. Plures (e) intra legem metus cohibet, paucos vero voluntas constituit in lege: quia timoris est, non audiens timenda negligere; perfecta vero religionis est, præscriptis velle parere. Et idcirco beatus ille est, cuius in Dei lege non timor est, sed voluntas.

**7. Lex Dei nocte ac die meditanda; qui id possit fieri.** — **Sed debet interdum et aliquid voluntati: et perfectam beatitudinem solum velle non obtinet, nisi voluntatem sequatur operatio.** Sequitur namque: **Et**